Volare -
Customizado

2019/2020 RIY1A65 93PB43M32LC061605 - 460.000,00

5
Van Fiat
Ducato -
Customizado

2019/2019 RJF1A44 3C6DFVDK9KE535144 - 272.800,00

6
Van Fiat
Ducato -
Customizado

2020/2021 RKO2H27 3C6DFVDK4ME504855 - 272.800,00

Valor global R$ 1.686.765,00 (um milhão, seiscentos e oitenta e seis mil setecentos e
sessenta e cinco reais)

Tabela 2 - Zero KM

ITEM Veículos Pertencentes à frota
Oficial da DPRJ ANO PLACA CHASSI

VALOR
AQUISIÇÃO R$

(maio/24)

1 Micro-ônibus Mascarello --
Customizado

2024/2025 --- --- 1.145.500,00

2 Micro-ônibus Mascarello --
Customizado

2024/2025 --- --- 1.145.500,00

3 Ônibus Comil - Customizado 2024/2025 --- --- 2.155.000,00
4 Ônibus Comil - Customizado 2024/2025 --- --- 2.155.000,00

Valor global R$ 6.601.000,00 (seis milhões seiscentos e um mil reais)

VI - Estimativa do valor da contratação:

O valor estimado para esta contratação será previamente definido pelo Núcleo de Pesquisa de Mercado e Cotação da Defensoria Pública do
Estado do Rio de Janeiro, após a realização da pesquisa de preços.

[...]

Os veículos do Tipo Van, abrangerão a seguinte cobertura: 

1) Responsabilidade 

Civil Facultativa (RCF): 
2) Acidente por Passageiros (APP): 

a) Valor para indenização 

de danos materiais: 

R$ 100.000,00 (cem mil 

reais) 

a) Valor para indenização morte por pessoa: 

R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) 

b) Valor para indenização 

de danos pessoais: 

R$ 100.000,00 (cem mil 

reais) 

b) Valor para indenização invalidez por 

pessoa:R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) 

Os Ônibus e Micro Ônibus abrangerão a seguinte cobertura: 

1) Responsabilidade 

Civil Facultativa (RCF): 
2) Acidente por Passageiros (APP): 

a) Valor para indenização 

de danos materiais: 

R$ 200.000,00 (duzentos 

mil reais) 

a) Valor para indenização morte por pessoa: 

R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) 

b) Valor para indenização 

de danos pessoais: 

R$ 200.000,00 (duzentos 

mil reais) 

b) Valor para indenização invalidez por 

pessoa:R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) 

Os Caminhões abrangerão a seguinte cobertura: 

1) Responsabilidade 

Civil Facultativa (RCF): 
2) Acidente por Passageiros (APP): 

a) Valor para indenização 

de danos materiais: 

R$ 200.000,00 (duzentos 

mil reais) 

a) Valor para indenização morte por pessoa: